
○下校時刻については，「入学のしおり」でお知らせしていま

すが，行事などで多少早まったり，遅れたりすることもあ

りますのでご了承ください。 

○持ち物には，すべてひらがなで名前を書いてください。 

○学校からのプリント類，さくらメールは，必ず目を通して

ください。 

○胸章は，登下校時には，裏返しにします。 

○「宮っ子ダイアリー」 (連絡帳)は，連絡袋に入れて毎日持

たせてください。欠席の時は，「さくら連絡網」または，電

話でご連絡ください。 

○ご家庭から学校へ連絡がある時は，「宮っ子ダイアリー」で

お知らせください。付箋を貼るなど印を付け，お子様にも

その旨を一言伝えて，朝のうちに担任に見せるように声掛

けをお願いいたします。 

○連絡帳はしばらくの間は自分で書きません。予定や準備物

等が書かれたプリントでお知らせします。持ち物や日課な

どのご確認をお願いいたします。 

1０日（水）入学式 

11日（木）対面式・登校班編成・３時間授業  

１１：５０頃下校 

12日 (金) ３時間授業 １１：３０頃下校 

15日 (月) ３時間授業 １１：５０頃下校 

16日（火）身体計測・視力検査  

４時間授業 １３：３０頃下校 

17日（水）聴力検査 ４時間授業 １３：３０頃下校 

18日（木）時間割通りの通常授業スタート 

１３：３０下校 

19日（金）学級懇談会 授業参観 ５校時公開  

１４：１０下校 

22日（月）一斉下校 １４：５５下校 

23日（火）家庭確認訪問①Ｂ日課５時間１４：１０下校 

24日（水）家庭確認訪問②Ｂ日課５時間１４：１０下校 

25日（木）家庭確認訪問③Ｂ日課４時間１３：１０下校 

26日（金）家庭確認訪問④Ｂ日課５時間１４：１０下校 

29日（月）昭和の日 

30日（火）通常日課 5時間 １４：５０下校 

お知らせ 
 

 

 

ご入学おめでとうございます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

にこにこ 
令和６年 4月 1０日 

宇都宮市立戸祭小学校 

第 1学年だより４月号 

 

戸祭小学校へのご入学，おめでとうございます。

心よりお祝い申し上げます。保護者の皆様のお喜び

も，ひとしおのこととお察しいたします。希望に満

ち溢れた 1年生が，今日から 6年間の小学校生活の

第一歩を踏み出しました。集団生活の中で，たくさ

んの友達との関わりを通して，お子様一人一人が心

豊かにたくましく成長してほしいと願っています。

私たち担任一同，お子様の希望と輝きに溢れた純真

な心を大切にして，安全で楽しい学校生活が送れる

よう，温かく見守りながら全力で指導してまいりま

す。保護者の皆様のご理解とご協力を，どうぞよろ

しくお願いいたします。 

1組 川上 文子 （かわかみ あやこ） 

一人ひとりを大切に，思いやりと笑顔があふれる学

年・学級を作っていきたいと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

２組 町田 純也 （まちだ じゅんや） 

１年生の子どもたちに会えるのを楽しみにしていま

した。笑顔で楽しく，元気に明るく，子どもたちと一

緒に精一杯頑張っていきたいと思います。よろしくお

願いいたします。 

３組 熊倉 美砂 （くまくら みさ） 

明るく，笑顔あふれる１年間にできるよう，子ども

たちと一緒に頑張っていきたいと思います。よろしく

お願いいたします。 
すまいる学級 吉間 裕里子（よしま ゆりこ） 

笑顔いっぱいの 1年にしていきましょう！よろしく

お願いいたします。 

 

 

 

【こくご】 きこえるよ よろしくね たのしくかこう  

なんていうのかな こえをとどけよう もじをかこう 

あいうえおのうた ほんがたくさん 

【さんすう】なかよしあつまれ いくつかな 

【せいかつ】たのしいがっこう 

【おんがく】うたって うごいて みんなでおんがく 

【ずこう】 すきなものいっぱい おしえてみんなのすきなもの 

【たいいく】こていしせつあそび  

【どうとく】わたしのすきなこと みんないっしょ 

学習の予定 

集金について 

諸経費口座引き落とし日，及び金額の詳細につきま

しては，後日配付するプリントをご覧ください。第 1

回の引き落とし日は５月７日(火)となります。 

※残高の確認をお願いいたします。 

今月の行事予定 

担任紹介 


